- 1 -

平成 29 年２月 20 日

各 位

                          会 社 名 明治機械株式会社

                          代表者名 代表取締役社長  中尾 俊哉

                          （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                          問合せ先 総務部長     高工 弘

                          （TEL．03－5295－3511）

持分法適用関連会社の異動及び特別損益の発生に関するお知らせ

 この度、平成29年３月期第４四半期連結会計期間において、持分法適用関連会社の異動（除外）、

これに伴う、特別損益の発生がありますのでお知らせいたします。

記

１．持分法適用関連会社の異動

 当社の持分法適用関連会社であるジェイ不動産証券投資法人は、かねてより清算手続中でありまし

たが、本日（平成 29 年２月 20 日）付で残余財産分配金 136 百万円の入金がありました。これに伴

い、第４四半期連結会計期間において、同投資法人は当社グループの持分法の範囲から除外（期末

除外）されることになります。また、同投資法人の清算結了日は平成 29 年３月 21 日となる予定で

あります。

２．特別損益の計上

 前記の持分法適用関連会社のジェイ不動産証券投資法人の清算に伴い、第４四半期連結会計期間に

おいて、連結ベースで関係会社清算益が 1 百万円、個別ベースで関係会社清算損が 32 百万円それぞ

れ特別損益として発生する見込みであります。

３．今後の見通し

 前記の特別損益の発生は、連結業績に与える影響は軽微であり、平成 29 年２月６日に公表いたしま

した通期業績予想の修正はありません。

以 上